
DR. CIPPITELLI ANGELO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di agosto, alle ore 11:00, presso questa Sede

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte

contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

  risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe in qualità di SINDACO, assistito dal Segretario

DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Amici Giuseppe

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

GEOM. ORTOLANI EMIDIO VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile N Comunicazione alla Prefettura N

P

                                                      LA GIUNTA COMUNALE

SINDACO P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

E‘ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.

Palmiano li 06-08-2020                                                Il Segretario Comunale
                                                                                                   DR. ERCOLI PASQUALE

          C O P I A

           DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

            n.  43   del  01-08-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 01-08-2020  -  Pag.  1  -  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: ARTICOLO 2 DEL REGOLAMENTO PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA SOVVENZIONATA NEL COMUNALE DI

PALMIANO. PROVVEDIMENTI APPLICATIVI.



 VISTA la deliberazione Consiglio Comunale n. 16 in data 4 luglio 2020, divenuta
esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento per l’assegnazione di alloggi
di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata nel Comune di Palmiano, ai sensi della
Legge Regionale n. 36 del 2005, modificata dalla Legge Regionale n. 49 del 2018;

  VISTO l’articolo 2 del Regolamento, contenente disposizioni in materia di
redazione e di pubblicazione dell’avviso pubblico e, in particolare, il Punto 1, che
consente di predisporre avvisi per ambito territoriale coincidente con l’Unione Montana
del Tronto e Valfluvione;

   VALUTATA l’opportunità di predisporre un avviso pubblico al di fuori dell’ambito
territoriale comunale, per consentire l’insediamento stabile di nuovi nuclei familiari e
invertire il calo demografico della popolazione in atto;

    RITENUTO di approvare un atto amministrativo di indirizzo con cui demandare al
Servizio di predisporre un avviso pubblico per l’assegnazione dei alloggi ERP, con
partecipazione ai residenti dei Comuni dell’Unione Montana del Tronto e del
Valfluvione, di cui Palmiano fa parte;

          VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze deliberative
della Giunta Comunale;

          VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

           VISTO lo Statuto Comunale;

           VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in
esame, rilevato che la stessa non ha riflessi diretti e immediati sul bilancio, e pertanto non
necessita di parere contabile;

             CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                       DELIBERA

1.DI APPROVARE e stabilire che la premessa narrativa costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto e si intende richiamata.

2. DI APPROVARE un atto amministrativo di indirizzo, ai sensi dell’articolo 107, commi 1 e
3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  con il quale demandare al Responsabile del servizio
proponente la predisposizione di un avviso pubblico per l’assegnazione di alloggi di edilizia
residenziale pubblica per ambito territoriale esteso a tutti i Comuni che fanno parte
dell’Unione Montana del Tronto e del Valfluvione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 01-08-2020  -  Pag.  2  -  COMUNE DI PALMIANO



3. DI PARTECIPARE i contenuti dell’atto al Servizio interessato per il seguito di
competenza.

4. DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

5. DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 4̂
comma, del d.lgs. 18/08/200 n. 267, considerata l'urgenza di provvedere in merito.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e
sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Geom. Ortolani Emidio

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 01-08-2020  -  Pag.  3  -  COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                   Il Presidente          Il Segretario
   f.to Amici Giuseppe             f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio ,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15

giorni consecutivi dal 06-08-20 al 21-08-20,    come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, c. 3);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

  Dalla Residenza Comunale, lì   06-08-2020

                      Il Segretario Comunale

                                                                                         f.to   DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 01-08-2020  -  Pag.  4  -  COMUNE DI PALMIANO


